
                                      令和６年６月４日 

  
保護者 様 

 

 
                                 ふじみ野市立西小学校 

                                 校 長  清水 愛子 

 

 

学校公開日（西小まつり）のご案内 

 
初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  また、日頃より本校の教育活動に温かいご理解ご協力をたまわり厚く御礼を申し上げます。 
 さて、今年度、下記の通り「西小まつり」を計画いたしました。 

  つきましては、ご多用のこととは存じますが、是非ご来校いただき、児童が活躍している
姿をご覧くださいますようご案内申し上げます。 

また、保護者の皆様も催しに参加できます。保護者向けの「スタンプカード」及び「会場
図」は昇降口の受付に置いておきますので、ご利用ください。ただし、混み合っているとき
は、児童優先でお願いいたします。 

 

                    記 

 

１ ねらい 
（１）異学年児童との交流を深めながら信頼関係を育て、集団の一員としての自覚を高め 

る。 
（２）友達と交流しながら自分の役割を果たし、自主的に活動しようとする態度を育て 

る。 
（３）地域の方たちとのよりよい交流を図る。 
 

２ 期   日   令和６年７月６日（土） 

 

３ 当日の日程 
    

時   程 活 動 内 容  

８：２５～ ８：５５ 

８：５５～ ９：００ 

朝の会・お店の最終準備等 

開会式 

 

 

９：０５～ ９：５５ 

９：５５～１０：０５ 

１０：０５～１０：５５ 

お店めぐり（前半） 

移動・メンバー交代 

お店めぐり（後半） 

公 開 

１０：５５～１１：０５ 

１１：０５～１１：１５ 

１１：１５～１１：３０ 

移動 

閉会式 

片づけ 終了後各学級へ 

 

   西小まつり終了後は、通常授業となります。（当日は全学年４時間授業です。） 
 
３ 備考 
 ・当日の学校公開時間は９：０５～１０：５５のみです。 
・縦割り活動の一環ですので、お子様に付き添っての活動はご遠慮ください。 
・公開されていない教室等への入室はご遠慮ください。 
・各自上履き、下足を入れる袋をご持参ください。 



 ・保護者用の名札をご用意ください。 
・駐車場はありませんので、車・バイクでの来校は、ご遠慮ください。  
 ・駐輪場はご用意いたしますが、スペースに限りがありますのでなるべく徒歩にてご来校くだ 

さい。ご協力お願いします。 


